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     Białe Błota, dnia 07.10.2021 r. 

BRG.0012.1.9.2021 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota z dnia 

07.10.2021 r. od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a  
 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Ilona Nowakowska, 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Henryk Sykut, radna Magdalena Burdanowska, radna Aleksandra 

Lubońska, radny Krzysztof Michalak, radny Krzysztof Kocikowski, radny Sławomir Ruge, radna 

Karolina Lachowicz, radny Sławomir Ossowski, radna Kamilla Grzelak, radna Maria Wolsztyńska, 

radny Bronisław Balcerowski, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska 

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Rady 
Gminy Białe Błota, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych  i poinformowała, że 
posiedzenie komisji odbywa się na wniosek radnego Sławomira Ossowskiego, Radnej Marii 
Wolsztyńskiej, Radnej Kamilli Grzelak i radnej Aleksandry Lubońskiej, którzy złożyli wniosek dot. 
planów/terminów prac komisji.   
Przewodnicząca oddała głos radnym, którzy podpisali się pod wnioskiem o zwołanie komisji.  
W pierwszej kolejności głos zabrał radny Sławomir Ossowski, który przekazał, że tematem zwołania 
komisji jest plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na IV kwartał 2021 r.  Stwierdził, że większość 
członków tejże komisji została zaskoczona projektem uchwały, który został wprowadzony do 
porządku obrad w dniu sesji i członkowie komisji nie mieli czasu zapoznać się z projektem. Godziny 
rozpoczęcia komisji Budżetu i Finansów zaplanowane zostały  na godz. 11.00, a dotychczas była to 
godz. 14.30. Obecna godz. 11.00 rozpoczęcia posiedzenia komisji nie odpowiada większości członków 
komisji. Biorąc pod uwagę oglądalność komisji przez mieszkańców, godz. 11.00 jest  godziną wczesną. 
Większość członków Komisji Budżetu i Finansów proponowałoby odbycie komisji w czwartki i dobrze 
by było ażeby ta komisja obradowała jako ostatnia jak gdyby zamykająca wszystkie komisje. 
Radna Maria Wolsztyńska również mówiła, że członkowie komisji zostali zaskoczeni przede wszystkim 
zaproponowaną godziną rozpoczęcia posiedzenia komisji tj. godz. 11.00. Mówiła, że mieszkańcy 
przysłuchują się obradom, zwłaszcza posiedzeniom Komisji Budżetu i Finansów. Stwierdziła, że 
decyzja o zaproponowaniu godziny 11.00 została podjęta bez konsultacji z członkami komisji. 
Proponowała, aby komisja rozpoczynała się o godz. 14.30. 
Radny Bronisław Balcerowski stwierdził, że funkcjonują dwie grupy w Radzie. Zapytał Przewodniczącą 
komisji, jak to się stało, że bez jakiegokolwiek uprzedzenia, informacji została zmieniona godzina   
obrad komisji. Wskazał, że w miesiącu  październiku w jednym dniu poza komisją Budżetu i Finansów 
obrady zaplanowały  jeszcze dwie inne komisje w późniejszych godzinach. Radny Bronisław 
Balcerowski złożył wniosek, aby w planie pracy w miesiącu poprzedzającym miesiąc w którym 
składane są plany pracy zapisać  punkt dotyczący omówienia i przygotowania propozycji do planu 
pracy na kolejny kwartał.  
Radny Henryk Sykut mówił o podziale w Radzie, o których  wspomniał radny Bronisław Balcerowski, 
wskazując, że są dwie grupy. Radny Henryk Sykut stwierdził, że w Radzie funkcjonują dwa kluby 
radnych i jedna grupa niezrzeszona, w związku z tym są trzy grupy. Mówił, że w komisji 12 osobowej, 
bo taką liczy Komisja Budżetu i Finansów trudno jest dojść do porozumienia i ustalić jedną godzinę 
odpowiadającą wszystkim członkom. Ponadto urząd gminy zawsze wnioskował o ustalanie komisji we 
wcześniejszych godzinach, aby pracownicy w godzinach pracy byli dostępni i uczestniczyli w komisji. 
W IV kwartale są wskazane  inne zadania dla Komisji Budżetu i Finansów. Obrady komisji, które będą 
się rozpoczynały w późniejszych godzinach spowodują, ze  prace w komisji będą trwały do późnych 
godzin wieczornych.  
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Radna Maria Wolsztyńska zwróciła się do radnego Henryka Sykuta gratulując wyrozumiałości 
pracodawcy.  
Radny Henryk Sykut odpowiedział, że bierze urlop na czas trwania obrad.  
Radna Maria Wolsztyńska mówiła, że na sesji składała wniosek dot. zmiany godziny obrad 
komisji.  
 
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska odpowiadając radnemu Bronisławowi 
Balcerowskiemu mówiła, że w III kwartale wystąpiła z zapytaniem do członków komisji o 
wskazanie tematów do planu pracy komisji, lecz nikt z członków komisji nie odpowiedział na 
pytanie. Wpisując do planu pracy godz.  11.00 przychyliła się do wniosku Wójta i skarbnik 
gminy. W ostatnim kwartale roku komisja musi podjąć prace nad projektem budżetu. 
Stwierdziła, że urlop można wybrać na godziny, a dieta radnego rekompensuje utracone 
dochody.  
Radna Aleksandra Lubońska mówiła, że w momencie kiedy funkcje przewodniczącej komisji 
obejmowała radna Ilona Nowakowska wówczas  radni proponowali inne godziny w inny 
dzień, natomiast radna Ilona Nowakowska mówiła, że nie może być w inny dzień bo są inne 
komisje i ustalono dzień  posiedzeń komisji na czwartek o godz. 14.30. Radna Aleksandra 
Lubońska mówiła, że obecnie w sprawie ustalenia godziny nie podjęto dialogu z członkami 
komisji. Mówiła że obrady komisji rozpoczynające się od godz. 11.00 są utrudnieniem dla 
niektórych członków komisji i prosiła o rozważenie i dokonanie zmian rozpoczęcia posiedzeń 
komisji w innych godzinach.  
Radny Krzysztof Michalak mówił, że uczestnicząc w posiedzeniu komisji w czasie w którym 
odbywa prace często odpracowuje prace w weekendy. Mówił, że nie rozumie sytuacji kiedy 
osoby nie mogące uczestniczyć w komisji  zgłaszają się w pod koniec trwania komisji, że są 
obecnie. Uważa, że jeżeli ktoś nie może uczestniczyć w komisji, spóźnia się  na komisje to nie 
powinien na tę komisje już przychodzić.  
Radny Krzysztof Kocikowski proponował rozpoczęcie obrad komisji o godz. 13.00.  
Radna Karolina Lachowicz zwróciła uwagę, że np. w dniu 19.10.2021r, poza obradowaniem 
Komisji Budżetu i Finansów zaplanowane są jeszcze dwie inne komisje.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska mówiła, że każda godzina rozpoczęcia 
komisji jest odpowiednia w godzinach urzędowania urzędu głównie pod względem  dostępu 
do informacji od poszczególnych pracowników. Mówiła, że godzina 11.00 lub 13.00 jest 
godziną, która jej odpowiada.  
Radna Aleksandra Lubońska proponowała, aby zaplanowaną komisję na dzień 23.11.2021 r. 
rozdzielić na dwie komisje i odbyć posiedzenie o godz. 14.30 jednocześnie w  połączeniu z 
pozostałymi zaplanowanymi komisjami.  
Radny Sławomir Ruge przekazał, że Statut Gminy stanowi, iż przewodniczący komisji 
organizuje prace komisji i prowadzi obrady. Zdaniem radnego Sławomira Ruge należy 
uszanować zdanie przewodniczącej komisji, która ustaliła godzinę. Mówił, że być może 
należałoby się zastanowić nad wyborem innego dnia obradowania komisji, żeby komisja 
Budżetu i Finansów obradowała  w innym dniu bez zaplanowanych obrad innych komisji.  
Radny Krzysztof Kocikowski zaproponował, aby po przedstawieniu radnym projektu budżetu, 
radni swoje pytania do budżetu formułowali w formie pisemnej. 
Radna Maria Wolsztyńska przekazała, że posiedzenie komisji jest prawomocne w przypadku 
gdy uczestniczy w nim co najmniej połowa składu komisji, w tym przypadku minimum 6 
osób.  
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Radny Bronisław Balcerowski ponownie wnioskował, aby prace nad przygotowaniem planu 
pracy dot. tematyki i godzin rozpoczęcia obrad komisji na kolejny kwartał w roku 
kalendarzowym omówić i przygotować na przedostatniej komisji przed danym kwartałem.  
Radny Sławomir Ossowski proponował, żeby komisje odbywały się we wtorki o godz. 14.00 
Radny Sławomir Ruge proponował aby odbyć posiedzenie komisji w czwartki o godz. 11.00 
Następnie Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie wniosek 
radnego Bronisława Balcerowskiego. 
Głosowanie: 12 radnych za przyjęciem wniosku, 0 przeciw, nikt się nie wstrzymał 
Balcerowski Bronisław- za 
Burdanowska Magdalena- za,  
Grzelak Kamilla-za,  
Kocikowski Krzysztof-za 
Lachowicz Karolina- za 
Lubońska Aleksandra- za 
Michalak Krzysztof- za 
Nowakowska Ilona- za 
Ossowski Sławomir-za 
Ruge Sławomir-za 
Sykut Henryk-za 
Wolsztyńska Maria- za 
 
Wniosek radnego Ossowskiego- Obrady Komisji Budżetu i Finansów - wtorki o godz. 14. 00 
Głosowanie: 8 radnych za przyjęciem wniosku, 4 przeciw, nikt się nie wstrzymał 
Balcerowski Bronisław- za 
Burdanowska Magdalena- za  
Grzelak Kamilla-za  
Kocikowski Krzysztof-za 
Lachowicz Karolina- za 
Lubońska Aleksandra- za 
Michalak Krzysztof- przeciw 
Nowakowska Ilona- przeciw 
Ossowski Sławomir-za 
Ruge Sławomir-przeciw 
Sykut Henryk-przeciw 
Wolsztyńska Maria- za 
 
Wniosek radnego Sławomir Ruge – Obrady Komisji Budżetu i Finansów - czwartki o godz. 
11.00 
Głosowanie: 4 radnych za przyjęciem wniosku, 8 przeciw, nikt się nie wstrzymał 
Balcerowski Bronisław- przeciw 
Burdanowska Magdalena- przeciw 
Grzelak Kamilla- przeciw 
Kocikowski Krzysztof- przeciw 
Lachowicz Karolina- przeciw 
Lubońska Aleksandra- przeciw 
Michalak Krzysztof- za 
Nowakowska Ilona- za 
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Ossowski Sławomir- przeciw 
Ruge Sławomir-za 
Sykut Henryk-za 
Wolsztyńska Maria- przeciw 
 
Radna Aleksandra Lubońska wnioskowała, aby nazwiska z listy  do głosowań na komisji 
Budżetu i Finansów odczytywać  alfabetycznie.  
Głosowanie:  9 radnych za przyjęciem wniosku, 0 przeciw, wstrzymało się 3 radnych 
Balcerowski Bronisław- za 
Burdanowska Magdalena- za 
Grzelak Kamilla- za 
Kocikowski Krzysztof- za 
Lachowicz Karolina- za 
Lubońska Aleksandra- za 
Michalak Krzysztof- za 
Nowakowska Ilona- głos wstrzymujący 
Ossowski Sławomir- za 
Ruge Sławomir- głos wstrzymujący  
Sykut Henryk- głos wstrzymujący 
Wolsztyńska Maria- za 
 
Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokół na podstawie nagrania sporządziła:  

Anna Cabańska  

 
 

 

Przewodnicząca Komisji  

     Ilona Nowakowska 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 


